
1№ 32              19 августа 2022 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 32              19 августа 2022 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.08.2022 № 99-пм
О награждении Почётной грамотой мэра города Усолье-Сибирское
Рассмотрев ходатайства о награждении Почётной грамотой мэра го-

рода Усолье-Сибирское, в соответствии с положением «О Почётной гра-
моте мэра города Усолье-Сибирское, Благодарности мэра города Усо-
лье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усолье-Сибир-
ское от 28.11.2013 года № 102/6 с изменениями от 26.05.2016 г. № 45/6, 
от 31.08.2017 г. № 77/6, от 29.03.2018 г. № 32/7, от 31.10.2019 г. № 76/7, от 
27.08.2020 г. № 43/7, на основании ст. ст. 28, 53 Устава муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой мэра города Усолье-Сибирское за 

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значи-
тельный вклад в развитие предприятия и в связи с профессиональным 
праздником – Днём строителя:
Залогину Ларису Вик-
торовну

– главного бухгалтера общества с ограниченной ответ-
ственностью «Подземстрой 1»;

Черепанову Людмилу 
Игоревну

– инженера по подготовке производства с исполнением 
обязанностей ответственного по охране труда общества 
с ограниченной ответственностью «Подземстрой 1».

2. Наградить Почётной грамотой мэра города Усолье-Сибирское за 
многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, без-
упречную работу на благо учреждения и в связи с профессиональным 
праздником – Днём строителя:
Чинова Станислава 
Михайловича

– инженера по надзору за ремонтом муниципального казен-
ного учреждения «Городское управление капитального 
строительства»;

Эктову Наталью 
Юрьевну

начальника отдела строительства муниципального казен-
ного учреждения «Городское управление капитального 
строительства».

3. Наградить Почётной грамотой мэра города Усолье-Сибирское за до-
бросовестный труд, высокий профессионализм и неоценимый вклад в 
повышение эффективности и качества деятельности учреждения:
Кендюх Анастасию 
Юрьевну

– педагога-психолога отделения сопровождения замещающих 
семей областного государственного казенного учреждения 
социального обслуживания «Центр помощи детям, остав-
шимся без попечения родителей, г. Усолье-Сибирское».

4. Наградить Почётной грамотой мэра города Усолье-Сибирское за 
многолетний добросовестный труд, высокие результаты профессио-
нальной деятельности и в связи с юбилейной датой со Дня рождения:
Браташ Светлану Пе-
тровну

– учителя химии муниципального бюджетного общеобра-
зовательного учреждения «Лицей №1»;

Нечаеву Веронику 
Геннадьевну

– директора муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения «Лицей №1»;

Чертовских Николая 
Анатольевича

– учителя физической культуры муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения «Лицей №1».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в сети «Интернет».

М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2022 №1495-па
О внесении изменения в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 24.11.2017 № 2562 «О межведомственной ко-
миссии по охране труда муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское»» (с изменениями от 29.12.2017 № 2897, от 13.03.2018 
№ 567, от 07.02.2019 № 236, от 17.03.2020 № 554, от 23.04.2020 № 785, 
от 02.04.2021 № 655)

В целях обеспечения межведомственной координации и оперативного 
взаимодействия для реализации основных направлений государствен-
ной политики в области охраны труда, руководствуясь статьями 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», адми-
нистрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города 

Усолье-Сибирское от 24.11.2017 № 2562 «О межведомственной комис-
сии по охране труда муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское»» (с изменениями от 29.12.2017 № 2897, от 13.03.2018 № 567, от 
07.02.2019 № 236, от 17.03.2020 № 554, от 23.04.2020 № 785, от 02.04.2021 
№ 655) следующие изменения:

1.1. Состав межведомственной комиссии по охране труда муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» изложить в новой 
редакции:

«Рогова А.А. – председатель комитета экономического развития адми-
нистрации города, председатель комиссии; 

Полищук Ю.В. – консультант отдела по труду комитета экономическо-
го развития администрации города, ответственный секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Снегерева М.Ю. – начальник отдела по труду комитета экономического 

развития администрации города;
Пешков А.В. – главный государственный санитарный врач по г. Усо-

лье-Сибирское и Усольскому району (по согласованию);
Кухаренко Г.Н. – главный специалист – руководитель группы страхова-

ния профессиональных рисков филиала №12 Государственного учреж-
дения – Иркутского регионального отделения Фонда социального стра-
хования РФ (по согласованию);

Богданов Д.Я. – главный государственный инспектор труда в Иркутской 
области (по согласованию);

Прытков А.В. – государственный инспектор Прибайкальского терри-
ториального отдела по надзору в химической и нефтеперерабатыва-
ющей промышленности Енисейского управления Ростехнадзора (по 
согласованию);

Кропочева Н.А. – председатель координационного совета организаций 
Профсоюзов города Усолье-Сибирское (по согласованию).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Рогову А.А.

Мэр города                                                                                              М.В.Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2022 № 1505-па
О принятии решения о внесении изменений в проект планировки 

и проект межевания территории ул. Красных партизан г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации, утвержден-
ные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
02.07.2020г. № 1143 «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории ул. Красных партизан г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации»

Рассмотрев заявление гр. Белянинова А.В. от 24.06.2022г. № 03-1001/22 
о принятии решения о внесении изменений в проект планировки и проект 
межевания территории ул. Красных партизан г. Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации, утвержденные постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 02.07.2020г. № 1143 «Об 

утверждении проекта планировки и проекта межевания территории ул. 
Красных партизан г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации»,  в соответствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами землеполь-
зования и застройки муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское 
от 25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о внесении изменений в проект планировки и про-

ект межевания территории ул. Красных партизан г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 02.07.2020г. № 1143 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
ул. Красных партизан г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации» на основании предложения гр. Белянинова А.В.

2. Рекомендовать гр. Белянинову А.В. обеспечить подготовку внесе-
ния изменений в проект планировки и проект межевания территории ул. 
Красных партизан г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации, утвержденные постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 02.07.2020г. № 1143 «Об утверждении проекта пла-
нировки и проекта межевания территории ул. Красных партизан г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

Мэр города                                                                                                  М.В.Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2022 № 1506-па
О порядке перечисления в 2022 году средств, подлежащих казна-

чейскому сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредит-
ных организациях

На основании Федерального закона от 28.05.2022 №146-ФЗ «О внесе-
нии изменений в статью 166.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции и статьи 9 и 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюд-
жетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в со-
ответствии с пунктом 1.20 Решения Думы города Усолье-Сибирское от 
22.07.2022 № 49/7 «О внесении изменений в решение Думы города Усо-
лье-Сибирское от 23.12.2021 № 79/7 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», с 
изменениями от 27.01.2022 №1/7, от 04.03.2022 № 17/7, от 31.03.2022 № 
21/7, 26.05.202 № 36/7, от 30.06.2022 № 7, руководствуясь статьями 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», адми-
нистрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что в 2022 году перечисление средств с лицевых счетов 

участника казначейского сопровождения, открытых в комитете по фи-
нансам администрации города Усолье-Сибирское по контрактам (дого-
ворам), заключаемым в рамках исполнения муниципальных контрактов, 
контрактов (договоров), заключаемых бюджетными и автономными уч-
реждениями, осуществляются на расчетные счета, открытые в кредит-
ных организациях (без открытия лицевого счета в комитете по финансам 
администрации города Усолье-Сибирское):

1) Поставщикам по контрактам (договорам), в рамках исполнения муни-
ципальных контрактов, контрактов (договоров), заключаемых бюджетны-
ми и автономными учреждениями, заключаемым в целях приобретения:

товаров - перечисление средств за поставленный товар осуществля-
ется при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) 
в финансовые органы документов, подтверждающих поставку товаров, 
установленных Порядком осуществления комитетом по финансам ад-
министрации города Усолье-Сибирское санкционирования операций со 
средствами участников казначейского сопровождения, утвержденным 
Приказом комитета по финансам администрации города Усолье-Сибир-
ское от 08.04.2022 № 10;

строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение 
которых включены в сметную документацию, в рамках исполнения му-
ниципального контракта, контракта учреждения, соглашения (договора) 
на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставра-
ции, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капи-
тального строительства - перечисление в том числе авансовых плате-
жей осуществляется за строительные материалы и (или) оборудование, 
включенные в перечень строительных материалов и оборудования (да-
лее - Перечень).

В Перечень включаются наименования строительных материалов и 
оборудования в соответствии с проектной документацией по муници-
пальному контракту, контракту учреждения.

Перечень утверждается в рамках муниципального контракта, контрак-
та учреждения - муниципальным заказчиком, заказчиком по контракту 
учреждения соответственно.

При этом, ответственность за соответствие наименований строитель-
ных материалов и оборудования, включенных в Перечень, проектной 
документации несет муниципальный заказчик, заказчик по контракту уч-
реждения, утвердивший Перечень.

Комитет по финансам администрации города Усолье-Сибирское при 
перечислении средств на расчетные счета, открытые в кредитных орга-
низациях поставщикам строительных материалов и оборудования, обе-
спечивают проверку указанных в контрактах (договорах), заключаемых в 
целях приобретения строительных материалов и оборудования, наиме-
нований строительных материалов и оборудования только на наличие 
наименований в Перечне.

2) подрядчикам (исполнителям) по контрактам (договорам), заключа-
емым в целях выполнения работ (оказания услуг) в рамках исполнения 
муниципальных контрактов, предметом которых является строитель-
ство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техниче-
ское перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального 
строительства, - перечисление средств осуществляется при представ-
лении заказчиками по таким контрактам (договорам) документов, под-
тверждающих выполнение работ (оказание услуг), определенных По-
рядком осуществления комитетом по финансам администрации города 
Усолье-Сибирское санкционирования операций со средствами участни-
ков казначейского сопровождения, утвержденным Порядком осущест-
вления комитетом по финансам администрации города Усолье-Сибир-
ское санкционирования операций со средствами участников казначей-
ского сопровождения, утвержденным Приказом комитета по финансам 
администрации города Усолье-Сибирское от 08.04.2022 № 10, а также 
реестра документов, подтверждающих затраты подрядчика (исполни-
теля) по контракту (договору), заключенному в рамках исполнения му-
ниципального контракта, предметом которого является строительство 
(реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое пе-
ревооружение), капитальный ремонт объектов капитального строитель-
ства, произведенные в целях выполнения работ (оказания услуг) (форма 
прилагается – Приложение 1).

Реестр документов, если подрядчик (исполнитель) не привлекает для 
выполнения работ, оказания услуг иных юридических лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, ра-
бот, услуг, формируется с указанием в соответствующих графах данных 
расчета суммы накладных расходов по контракту (договору) (приложе-
ние № 1 к Порядку ведения учета доходов, затрат, произведенных участ-
никами казначейского сопровождения в целях достижения результатов, 
установленных при предоставлении целевых средств, по каждому муни-

ципальному контракту, контракту (договору), утвержденному приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 10 декабря 2021 г. 
№210н, в части отражения наименования формы, даты ее формирова-
ния и суммы (без представления подрядчиком (исполнителем) в комитет 
по финансам администрации города Усолье-Сибирское указанного рас-
чета накладных расходов).

Если подрядчик (исполнитель) привлекает для выполнения работ, ока-
зания услуг иных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, то в реестре до-
кументов указываются реквизиты документов, подтверждающих возник-
новение обязательств подрядчика (исполнителя), установленных По-
рядком осуществления комитетом по финансам администрации города 
Усолье-Сибирское санкционирования операций со средствами участни-
ков казначейского сопровождения, утвержденным Приказом комитета по 
финансам администрации города Усолье-Сибирское от 08.04.2022 № 10.

Соответствующие изменения (о порядке оплаты за поставленные то-
вары, выполненные работы, оказанные услуги, перечислении авансовых 
платежей за строительные материалы и оборудование) подлежат вклю-
чению в условия муниципальных контрактов по соглашению сторон на 
основании части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 
г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, ус-
луг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на осно-
вании решения Думы города, наличие которого комитетом по финансам 
администрации города Усолье-Сибирское не проверяется.

В случае если заказчиками по контрактам (договорам) ранее осущест-
влено перечисление средств на лицевые счета поставщиков (подрядчи-
ков, исполнителей) по контрактам (договорам), перечисление средств на 
расчетные счета, открытые поставщикам (подрядчикам, исполнителям) 
по контрактам (договорам) в кредитных организациях, осуществляется:

с лицевых счетов поставщиков (подрядчиков, исполнителей) - в поряд-
ке аналогичном данному порядку;

с лицевых счетов заказчиков по контрактам (договорам) - с учетом 
перечислений, ранее осуществленных на лицевые счета поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официально-
го опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на председа-
теля комитета по финансам администрации города Усолье-Сибирское 
Егорову Е.Г.

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2022 № 1607-па
Об отмене постановления администрации города Усолье-Сибир-

ское от 11.07.2022 г. № 1395-па «О назначении публичных слушаний 
по обсуждению проекта актуализированной схемы теплоснабжения 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» до 2028 
года по состоянию на 2022, 2023 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 190-ФЗ «О те-
плоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.02.2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, по-
рядку их разработки и утверждения», руководствуясь  статьями 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», адми-
нистрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 

11.07.2022 г. №1395-па «О назначении публичных слушаний по обсужде-
нию проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское» до 2028 года по состоянию на 
2022, 2023 гг.» отменить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и на официальном сайте администрации города Усолье-Сибир-
ское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.Р.

Мэр города Усолье-Сибирское                                            М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2022 №1640-па
О создании комиссии для приемки противоаварийных работ по ча-

сти многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская 
область, город Усолье-Сибирское, ул. Карла Либкнехта, д. 62

В целях необходимости приемки выполненных работ  на основании му-
ниципального контракта от 28.07.2022 № 115 на проведение противоава-
рийных работ по части многоквартирного дома, расположенного по адре-
су: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Либкнехта, д. 62,  
руководствуясь  ст.ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, админи-
страция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию для приемки выполненных противоаварийных ра-

бот по части многоквартирного дома по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. 
Карла Либкнехта, д. 62: 
Торопкин Максим
Викторович - мэр города Усолье-Сибирское

Круглов Евгений
Геннадьевич - генеральный директор ООО «СК СибирьИнвест» (по со-

гласованию);
Иванов Алексей
Владимирович - генеральный директор МУП «Сервисный центр» (по согла-

сованию);
Запорощенко Максим 
Александрович - Начальник МКУ «Городское управление капитального 

строительства»
Лазарев Виталий
Геннадьевич - Начальник МКУ «Служба г. Усолье-Сибирское по вопросам 

ГОЧС и ПБ» 

Аборнева Ирина
Геннадьевна -

начальник отдела по управлению жилищным фондом ко-
митета по городскому хозяйству администрации города 
Усолье-Сибирское

2. Назначить ответственных за обеспечение технического надзора за 
всеми работами, согласно Контракту, осуществление контроля за со-
блюдением подрядной организацией строительных и технологических 
процессов, качеством применяемых строительных материалов, ком-
плектующих и оборудования в соответствии со СНиПами, ГОСТами, ины-
ми техническими регламентами, контроль за  своевременным устране-
нием подрядной организацией недостатков и дефектов, выявленных при 
выполнении и приемке работ, участие в приемке и составлении актов 
скрытых работ: 
Чинов Станислав  
Михайлович - инженер по надзору за ремонтом МКУ «Городское управ-

ление капитального строительства»

Коваленко Алёна 
Анатольевна - 

главный специалист отдела по управлению жилищным 
фондом комитета по городскому хозяйству администра-
ции города Усолье-Сибирское

Синицкая Екатерина 
Александровна - 

главный специалист отдела по управлению жилищным 
фондом комитета по городскому хозяйству администра-
ции города Усолье-Сибирское

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города              М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания тер-

ритории в районе пересечения ул. Суворова – ул. Машиностроителей г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
11.09.2019г. № 2304 «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в районе пересечения ул. Суворова – ул. Ма-
шиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации»

№ 55 от 16.08.2022г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:



2 № 32              19 августа 2022 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 18.08.2022

Тираж 500 экз.
Заказ №_ _______

Территория разработки – в районе пересечения ул. Суворова – ул. Ма-
шиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации 

Сроки разработки – 07.06.2022г. – 13.06.2022г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское,  665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 17.06.2022г. № 77-пм 

«Об организации общественных обсуждений по внесению изменений в 
районе пересечения ул. Суворова – ул. Машиностроителей г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации, утвержденные по-
становлением администрации города Усолье-Сибирское от 11.09.2019г. 
№ 2304 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории в районе пересечения ул. Суворова – ул. Машиностроителей г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации»

Срок проведения общественных обсуждений:
01.07.2022г. – 04.08.2022г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 24.06.2022г. № 24;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 01.07.2022г. – 

04.08.2022г. (понедельник – пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
____________________________________________________

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 51 от 09.08.2022г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять внесение из-

менений в проект планировки и проект межевания территории в районе 
пересечения ул. Суворова – ул. Машиностроителей г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 11.09.2019г. № 2304 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания террито-
рии в районе пересечения ул. Суворова – ул. Машиностроителей г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации».

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства –
главный архитектор города                                               Е.О. Смирнова
«16»  августа  2022г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2022 №1641-па
О проведении капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах города Усолье-Сибирское, собственники поме-
щений в которых не приняли решения о проведении капитального 
ремонта общего имущества

В целях реализации части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской 
области от 20 марта 2014 года № 138-пп «Об утверждении региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Иркутской области на 2014–2052 годы» (далее по 
тексту – Региональная программа), руководствуясь ст. 16 Федерально-
го Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 28, 55 Уста-
ва города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-

ных домах города Усолье-Сибирское, включенных в краткосрочный план 
2023-2025 г.г. Региональной программы, собственники помещений в ко-
торых формируют фонд капитального ремонта на счете Фонда капиталь-
ного ремонта многоквартирных домов Иркутской области (далее по тек-
сту – Фонд), и которые не приняли решения о проведении капитального 
ремонта общего имущества, в соответствии с Региональной программой 
и предложениями администрации города Усолье-Сибирское, располо-
женных по адресам: 

1.1. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницко-
го, д.2 – ремонт крыши, оказание услуг строительного контроля;

1.2. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницко-
го, д.20 – ремонт крыши, оказание услуг строительного контроля;

1.3. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницко-
го, д.22 – ремонт крыши, оказание услуг строительного контроля;

1.4. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницко-
го, д.24 – ремонт крыши, оказание услуг строительного контроля;

1.5. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Крупской, д.28 – ре-
монт крыши, оказание услуг строительного контроля;

1.6. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Стопани, д.57 – ре-
монт и утепление фасада, оказание услуг строительного контроля.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за-
местителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Л.Р. Шаипову.

Мэр города                                                                             М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2022 № 1688-па
Об установлении тарифов на подключение (технологическое при-

соединение) к централизованным системам холодного водоснабже-
ния и водоотведения для ООО «АкваСервис»

В соответствии с Федеральным Законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 г. № 406 «О государственном ре-
гулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», при-
казом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 г. № 1746-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области 
от 06.11.2012 г. № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными областными государственными полномочиями в сфере 
водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьями 28, 55 Уста-
ва города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоедине-

ние) к централизованным системам холодного водоснабжения и водо-
отведения для ООО «АкваСервис» в соответствии с Приложением 1 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению 
на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское и в се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области».        

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Рогову А.А.

Мэр города                                                                                  М.В. Торопкин                                                                                
Приложение 1 к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское от 12.08.2022 года №1688-па
Тариф на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованной системе холодного водоснабжения 

для ООО «АкваСервис»
Н а и м е н о в а н и е 
ставки тарифа

Е д . 
изм.

Способ про-
кладки сети

Диаметр 
сети, мм

Ставка тарифа 
(без учета НДС)

Ставка тарифа 
(с учетом НДС)

Ставка тарифа за 
п о д к л ю ч а е м у ю 
(технологически 
присоединяемую) 
нагрузку

т ы с .
р у б . /
м3 в 
сутки

  0,00 0,00

Ставка тарифа за 
протяженность во-
допроводной сети

т ы с .
р у б . /
км.

п р о к л а д к а 
н а р у ж н ы х 
сетей холод-
ного водо-
с н а б ж е н и я 
о т к р ы т ы м 
способом

40 мм и 
менее 1 595,56 1 914,67

от 40 до 
70 мм 
(включи-
тельно)

1 819,33 2 183,19

от 70 до 
100 мм 
(включи-
тельно)

-  

от 100 
до 150 
м м 
(включи-
тельно)

2 475,38 2 970,45

от 150 
до 200 
м м 
(включи-
тельно)

3 646,02 4 375,22

от 200 
до 250 
м м 
(включи-
тельно)

6 257,87 7 509,44

от 250 
мм и бо-
лее

индивидуально индивидуаль -
но

Ставка тарифа за 
протяженность во-
допроводной сети

т ы с .
р у б . /
км.

п р о к л а д к а 
н а р у ж н ы х 
сетей холод-
ного водо-
с н а б ж е н и я 
м е т о д о м 
горизонталь-
н о - н а п р а в -
ленного бу-
рения

40 мм и 
менее 3 074,78 3 689,74

от 40 до 
70 мм 
(включи-
тельно)

3 344,65 4 013,58

от 70 до 
100 мм 
(включи-
тельно)

- -

от 100 
до 150 
м м 
(включи-
тельно)

3 957,91 4 749,49

от 150 
до 200 
м м 
(включи-
тельно)

6 091,54 7 309,85

от 200 
до 250 
м м 
(включи-
тельно)

8 798,54 10 558,25

от 250 
мм и бо-
лее

индивидуально индивидуаль -
но

Тариф на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованной системе водоотведения 

для ООО «АкваСервис»
Н а и м е н о в а н и е 
ставки тарифа

Е д . 
изм.

Способ про-
кладки сети

Диаметр 
сети, мм

Ставка тарифа 
(без учета НДС)

Ставка тарифа 
(с учетом НДС)

Ставка тарифа за 
п о д к л ю ч а е м у ю 
(технологически 
присоединяемую) 
нагрузку

т ы с .
руб. /
м3 в 
сутки

  0,00 0,00

Ставка тарифа за 
п р о т я ж е н н о с т ь 
канализационной 
сети

т ы с .
руб. /
км.

прокладка на-
ружных сетей 
канализации 
открытым спо-
собом

от 100 до 
150 мм 
(включи-
тельно)

2 251,35 2 701,62

от 150 до 
200 мм 
(включи-
тельно)

2 668,28 3 201,93

от 200 
до 250 
м м 
(включи-
тельно)

3 582,84 4 299,41

от 250 
мм и бо-
лее

индивидуально индивидуально

Ставка тарифа за 
п р о т я ж е н н о с т ь 
канализационной 
сети

т ы с .
руб. /
км.

прокладка на-
ружных сетей 
канализации 
методом гори-
зонтально-на-
правленного 
бурения

от 100 до 
150 мм 
(включи-
тельно)

4 714,62 5 657,55

от 150 до 
200 мм 
(включи-
тельно)

6 770,08 8 124,09

от 200 
до 250 
м м 
(включи-
тельно)

9 140,03 10 968,04

от 250 
мм и бо-
лее

индивидуально индивидуально

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2022 №1697-па
О разработке программы комплексного развития социаль-

ной инфраструктуры муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства РФ от 01.10.2015 года 
№ 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного раз-
вития транспортной и социальной инфраструктуры поселений», руко-
водствуясь ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу архитектуры и градостроительства администрации города 

Усолье-Сибирское подготовить проект  внесения изменений в Програм-
му комплексного развития социальной инфраструктуры муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское» на 2018-2025гг., утверж-
денную  постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
29.01.2018г. № 207,   с учетом проведения аукциона на право заключения 
муниципального контракта на оказание услуг по выполнению научно-ис-
следовательской работы по актуализации Программы комплексного раз-
вития социальной инфраструктуры муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                                                  М.В.Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2022 №1704-па
О проведении капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах города Усолье-Сибирское, собственники поме-
щений в которых не приняли решения о проведении капитального 
ремонта общего имущества 

В целях реализации части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской 
области от 20 марта 2014 года № 138-пп «Об утверждении региональ-
ной программы капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах на территории Иркутской области» (далее по тексту – Ре-
гиональная программа), руководствуясь ст. 16 Федерального Закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», ст.ст. 28, 55 Устава города Усо-
лье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-

ных   домах города Усолье-Сибирское, включенных в краткосрочный 
план 2023-2025 г.г. Региональной программы, собственники помещений 
в которых формируют фонд капитального ремонта на счете Фонда ка-
питального ремонта многоквартирных    домов Иркутской области (да-
лее по тексту – Фонд), и которые не приняли решения о проведении ка-
питального ремонта общего имущества, в соответствии с Региональной 
программой и предложениями администрации города Усолье-Сибир-
ское, расположенных по адресам: 

1.1. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, 
д. 54 – ремонт и утепление фасада; оказание услуг по проведению стро-
ительного контроля;

1.2. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, 
д. 56 – ремонт и утепление фасада; оказание услуг по проведению стро-
ительного контроля;

1.3. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т. Комсомольский, д. 
11 – ремонт и утепление фасада; ремонт подвального помещения, в т.ч. 
отмостки; оказание услуг по проведению строительного контроля;

1.4. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т. Комсомольский, д. 
13 – ремонт и утепление фасада; оказание услуг по проведению строи-
тельного контроля;

1.5. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т. Комсомольский, д. 15 
– ремонт крыши; оказание услуг по проведению строительного контроля;

1.6. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т. Комсомольский, д. 
5 – ремонт и утепление фасада; оказание услуг по проведению строи-
тельного контроля;

1.7. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т. Комсомольский, д. 
97 – ремонт и утепление фасада; оказание услуг по проведению строи-
тельного контроля;

1.8. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т. Комсомольский, д. 
99 – ремонт и утепление фасада; ремонт крыши; оказание услуг по про-
ведению строительного контроля;

1.9. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т. Комсомольский, д. 
39 – ремонт и утепление фасада; оказание услуг по проведению строи-
тельного контроля;

1.10. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, д. 17 – ре-
монт крыши; оказание услуг по проведению строительного контроля;

1.11. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Толбухина, д. 62 – ре-
монт крыши; оказание услуг по проведению строительного контроля;

1.12. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Куйбышева, д. 7/4 – 
ремонт крыши; оказание услуг по проведению строительного контроля.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела по управлению жилищным фондом комитета по 
городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское - И.Г. 
Аборневу.

Мэр города                                                                                  М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2022 № 1710-па
Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра об-

щей площади жилых помещений на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», используемых для реали-
зации мероприятий государственной программы Иркутской обла-
сти «Доступное жилье» на 2019-2024 годы по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда путем приобретения в собствен-
ность муниципального образования «город Усолье-Сибирское» жи-
лых помещений

В целях реализации на территории муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское» муниципальной адресной программы города 
Усолье-Сибирское «Переселения граждан, проживающих на территории 
города Усолье-Сибирское, из аварийного жилищного фонда, признанно-
го таковым до 1 января 2017 года, в 2020-2025 годах», утвержденной по-
становлением администрации города Усолье-Сибирское от 24.12.2020 г. 
№ 2427, в рамках государственной программы Иркутской области «До-
ступное жилье» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Пра-
вительства Иркутской области от 31.10.2018 года № 780-пп, руководству-
ясь Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация горо-
да Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья на вторичном рынке на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское» в размере 60 045,00 рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования в газете «Официальное Усолье».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Рогову А.А.

Мэр города                                                                             М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2022 № 1716-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 25.07.2022 г. № 1524-па «О выделении специ-
альных мест для размещения печатных предвыборных агитацион-
ных материалов»

В соответствии с частью 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 г. 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 81 за-
кона Иркутской области от 11.11.2011 г. № 116-ОЗ «О муниципальных выбо-
рах в Иркутской области», ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 25.07.2022 г. № 1524-па «О выделении специальных мест для разме-
щения печатных предвыборных агитационных материалов» изменения 
следующего содержания:

1.1. Изложить пункт 3 в новой редакции: 
«3. Политическим партиям, зарегистрированным кандидатам:
-  при размещении печатных предвыборных агитационных материалов 

не допускать порчи, разрушения отделки внешних поверхностей, обли-
цовки зданий, строений, сооружений, информационных тумб, трансфор-
маторных подстанций и других объектов; 

- провести работу по очистке специально отведенных данным поста-
новлением мест от печатных предвыборных агитационных материалов 
в течение трех дней после проведения выборов мэра города Усолье-Си-
бирское, депутатов Думы города Усолье-Сибирское восьмого созыва.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руко-
водителя аппарата администрации города Усолье-Сибирское Жакину О.Н.

Мэр города              М.В. Торопкин



3№ 32              19 августа 2022 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2022 №100-пм
Об организации общественных обсуждений по вопросу предо-

ставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на земельный участок, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Про-
мышленная, участок № 6

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз-
недеятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и проведения об-
щественных обсуждений на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст.  28, 53 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по вопро-

су предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельный участок с кадастровым номером 
38:31:000051:839, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Промышленная, участок № 6, в части 
уменьшения минимального отступа от границы смежного земельного 
участка по ул. Промышленная, 4, до жилого дома до 1 м, с 26.08.2022г. 
по 02.09.2022г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельный участок с кадастровым номером 
38:31:000051:839, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Промышленная, участок № 6, в части 
уменьшения минимального отступа от границы смежного земельного 
участка по ул. Промышленная, 4, до жилого дома до 1 м, в следующем 
составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Вильданова Ю.Ю. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Шаипова Л.Р.  – заместитель мэра города – председатель комитета по 
городскому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города;

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе аппарата администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 26 августа 2022г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

                                                                                                  М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с кадастровым номером 
38:31:000051:839, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Промышленная, участок № 6, в части 
уменьшения минимального отступа от границы смежного земельного 
участка по ул. Промышленная, 4, до жилого дома до 1 м

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
15.08.2022г. № 100-пм «Об организации общественных обсуждений по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Промыш-
ленная, участок № 6»

отдел архитектуры и градостроительства администрации
города Усолье-Сибирское

(наименование органа уполномоченного на организацию и проведе-
ние общественных обсуждений)

оповещает о начале общественных обсуждений 
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с кадастровым номером 
38:31:000051:839, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Промышленная, участок № 6, в части 
уменьшения минимального отступа от границы смежного земельного 
участка по ул. Промышленная, 4, до жилого дома до 1 м.

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 26.08.2022г. 
– 02.09.2022г. 

2. Информация о проекте решения, подлежащем рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и перечень информационных материалов к та-
кому проекту решения. 

Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-
альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций про-
екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, о сро-
ках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта решения, о 
днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34               

Дата открытия экспозиции 26.08.2022г.
Срок проведения экспозиции 26.08.2022г. – 02.09.2022г. (понедельник 

– пятница)
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник – пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта 
решения, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 26.08.2022г. – 02.09.2022г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. Участники обществен-
ных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства                                                           С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.08.2022 №101-пм
Об организации общественных обсуждений по вопросу предо-

ставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на земельный участок, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ «город Усо-
лье-Сибирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз-
недеятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и проведения об-
щественных обсуждений на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст.  28, 53 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по вопросу пре-

доставления разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства на земельный участок, расположенный: Российская Федера-
ция, Иркутская область, городской округ «город Усолье-Сибирское», г. 
Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, в части увеличения максимальной пло-
щади земельного участка ЗУ6, образованного из земель, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, для установления 
вида разрешенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 
49 кв.м, с 26.08.2022г. по 02.09.2022г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по вопросу пре-
доставления разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства на земельный участок, расположенный: Российская Федера-
ция, Иркутская область, городской округ «город Усолье-Сибирское», г. 
Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, в части увеличения максимальной пло-
щади земельного участка ЗУ6, образованного из земель, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, для установления 
вида разрешенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 
49 кв.м, в следующем составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Вильданова Ю.Ю. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Шаипова Л.Р.  – заместитель мэра города – председатель комитета по 
городскому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города;

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе аппарата администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 26 августа 2022г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

                                                                                                   М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ «город Усолье-Си-
бирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, в части увеличения макси-
мальной площади земельного участка ЗУ6, образованного из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 
установления вида разрешенного использования «хранение автотран-
спорта 2.7.1.» до 49 кв.м

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
16.08.2022г. № 101-пм «Об организации общественных обсуждений по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ «город Усолье-Си-
бирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова»

отдел архитектуры и градостроительства администрации
города Усолье-Сибирское

(наименование органа уполномоченного на организацию и проведе-
ние общественных обсуждений)

оповещает о начале общественных обсуждений 
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ «город Усолье-Си-
бирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, в части увеличения макси-
мальной площади земельного участка ЗУ6, образованного из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 
установления вида разрешенного использования «хранение автотран-
спорта 2.7.1.» до 49 кв.м.

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 26.08.2022г. 
– 02.09.2022г. 

2. Информация о проекте решения, подлежащем рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и перечень информационных материалов к та-
кому проекту решения. 

Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-
альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций про-

екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, о сро-
ках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта решения, о 
днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34               

Дата открытия экспозиции 26.08.2022г.
Срок проведения экспозиции 26.08.2022г. – 02.09.2022г. (понедельник 

– пятница)
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник – пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта 
решения, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 26.08.2022г. – 02.09.2022г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники обществен-
ных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства                                                           С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.08.2022 №102-пм
Об организации общественных обсуждений по вопросу предо-

ставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на земельный участок, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ «город Усо-
лье-Сибирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз-
недеятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 40  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и проведения об-
щественных обсуждений на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст.  28, 53 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по вопросу пре-

доставления разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства на земельный участок, расположенный: Российская Федера-
ция, Иркутская область, городской округ «город Усолье-Сибирское», г. 
Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, в части увеличения максимальной пло-
щади земельного участка ЗУ7, образованного из земель, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, для установления 
вида разрешенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 
49 кв.м, с 26.08.2022г. по 02.09.2022г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по вопросу пре-
доставления разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства на земельный участок, расположенный: Российская Федера-
ция, Иркутская область, городской округ «город Усолье-Сибирское», г. 
Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, в части увеличения максимальной пло-
щади земельного участка ЗУ7, образованного из земель, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, для установления 
вида разрешенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 
49 кв.м, в следующем составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Вильданова Ю.Ю. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Шаипова Л.Р.  – заместитель мэра города – председатель комитета по 
городскому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города;

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе аппарата администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 26 августа 2022г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

                                                                                                    М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ «город Усолье-Си-
бирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, в части увеличения макси-
мальной площади земельного участка ЗУ7, образованного из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 
установления вида разрешенного использования «хранение автотран-
спорта 2.7.1.» до 49 кв.м

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-



4 № 32              19 августа 2022 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru
рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
16.08.2022г. № 102-пм «Об организации общественных обсуждений по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ «город Усолье-Си-
бирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова»

отдел архитектуры и градостроительства администрации
города Усолье-Сибирское

(наименование органа уполномоченного на организацию и проведе-
ние общественных обсуждений)

оповещает о начале общественных обсуждений 
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ «город Усолье-Си-
бирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, в части увеличения макси-
мальной площади земельного участка ЗУ7, образованного из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 
установления вида разрешенного использования «хранение автотран-
спорта 2.7.1.» до 49 кв.м.

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 26.08.2022г. – 02.09.2022г. 
2. Информация о проекте решения, подлежащем рассмотрению на об-

щественных обсуждениях и перечень информационных материалов к та-
кому проекту решения. 

Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-
альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, о сроках прове-
дения экспозиции или экспозиций такого проекта решения, о днях и часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34               

Дата открытия экспозиции 26.08.2022г.
Срок проведения экспозиции 26.08.2022г. – 02.09.2022г. (понедельник 

– пятница)
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник – пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта 
решения, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 26.08.2022г. – 02.09.2022г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуж-
дений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства                                                            С.А. Караулова

СВЕДЕНИЯ о зарегистрированном кандидате в депутаты Думы го-
рода Усолье-Сибирское восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 16
 (зарегистрирован решением Усолье-Сибирской городской территори-

альной избирательной комиссии от 28.07.2022 года № 33/211)
ВЕШКУРЦЕВА ОЛЬГА МИХАЙЛОВНА 
Родился 09 апреля 1987 года в гор. Усолье-Сибирское Иркутской обл.;
проживает город Усолье-Сибирское Иркутской области;
гражданин Российской Федерации;
образование: среднее профессиональное;
место работы: акционерное общество «Усольские мясопродукты», ме-

неджер по персоналу;
выдвинут самовыдвижение.
Сведения о доходах и имуществе:
Доходы: 392 142,42 руб. – заработная плата, пособие по временной не-

трудоспособности, доходы по счетам, единовременная выплата
Земельные участки: нет
Жилые дома: нет
Квартиры, комнаты: нет
Садовые дома: нет
Машино-места: нет
Иное недвижимое имущество: нет
Транспортные средства: нет
Денежные средства на счетах (во вкладах): 
ПАО «Сбербанк России» 7 счетов – 1 542,68 руб., 
Акционерное общество «Тинькофф Банк» 2 счета – 5 137,99 руб.,
Публичное акционерное общество Банк ВТБ 1 счет – 3,01 руб.,
Публичное акционерное общество «Совкомбанк» 1 счет – 106,98 руб.
Акции: нет
Иные ценные бумаги: нет
Иное участие в коммерческих организациях: нет

СВЕДЕНИЯ о зарегистрированном кандидате в депутаты Думы го-
рода Усолье-Сибирское восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 14
 (зарегистрирован решением Усолье-Сибирской городской территори-

альной избирательной комиссии от 10.08.2022 года № 40/293)
КОЗЬМИН ОЛЕГ ГЕННАДЬЕВИЧ
Родился 27 февраля 1967 года в гор.Черемхово, Иркутской обл.;
проживает город Усолье-Сибирское Иркутской области;
гражданин Российской Федерации;
образование: высшее;
место работы: пенсионер МВД;
выдвинут самовыдвижение.
Сведения о доходах и имуществе:
Доходы: 503 833,14 руб. – военная пенсия, ежемесячная денежная вы-

плата ветеранам, доходы от вкладов;
Земельные участки: нет
Жилые дома: 
Квартиры, комнаты: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 62,5 

кв.м.(1/2 доля в праве);86,1 кв.м;46,6 кв.м;
Садовые дома: нет
Машино-места: нет
Иное недвижимое имущество: Иркутская область, г. Усолье-Сибир-

ское, хозяйственный блок, 62 кв.м.;
Транспортные средства: легковой автотранспорт KIA MOHAVE 2021г.в.
Денежные средства на счетах (во вкладах): 
АО «Альфа-Банк» 3 счета – 128,94 руб.
ПАО «Сбербанк» 4 счета – 11153,15 руб.
Акции: нет
Иные ценные бумаги: нет
Иное участие в коммерческих организациях: нет

СВЕДЕНИЯ о зарегистрированном кандидате в депутаты Думы го-
рода Усолье-Сибирское восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 8
 (зарегистрирован решением Усолье-Сибирской городской территори-

альной избирательной комиссии от 28.07.2022 года № 34/232)
ЛУФАРЕНКО МИХАИЛ ГЕННАДЬЕВИЧ
Родился 10 декабря 1987 года в гор. Усолье-Сибирское, Иркутской обл.;
проживает город Усолье-Сибирское Иркутской области;
гражданин Российской Федерации;
образование: среднее профессиональное;
место работы: ООО «Сантехник+», директор;
выдвинут избирательным объединением Региональным отделени-

ем Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИ-
Я-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Иркутской области

Сведения о доходах и имуществе:
Доходы: 67 500,00 руб. – заработная плата;
Земельные участки: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 912,0 кв.м., 

820,0 кв.м; Иркутская область, Усольский район, р.п. Тельма, 1032,0 кв.м.
Жилые дома: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 36,5 кв.м.(1/3 

доля в праве);
Квартиры, комнаты: нет
Садовые дома: нет
Машино-места: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 696,1 кв.м
Иное недвижимое имущество: нет
Транспортные средства: легковой универсал TOYOTA LAND CRUISER 

150, 2019г.в.; легковой универсал NISSAN AD, 2015 г.в.; легковой универсал 
NISSAN AD, 2010 г.в.; легковой универсал HAVAL F7 CC 6465UM22B, 2021г.в.

Денежные средства на счетах (во вкладах): 
ПАО «Сбербанк» 1 счет – 0 руб.
АО «ТИНЬКОФФ БАНК» 1 счет – 244 423,83 руб.
Акции: нет
Иные ценные бумаги: нет
Иное участие в коммерческих организациях: ООО «Сантехник+», доля 

участия 100%.

СВЕДЕНИЯ о зарегистрированном кандидате в депутаты Думы го-
рода Усолье-Сибирское восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 2
(зарегистрирован решением Усолье-Сибирской городской территори-

альной избирательной комиссии от 10.08.2022 года № 40/290)
УС ВАЛЕРИЙ ГЕННАДЬЕВИЧ
Родился 21 сентября 1983 года в городе Усолье-Сибирское Иркутской обл.;
проживает город Усолье-Сибирское Иркутской области;
гражданин Российской Федерации; 
образование: высшее;
место работы: ООО «УсольеСтройКомфорт», заместитель директора 

по общим вопросам;
выдвинут: самовыдвижение.
Сведения о доходах и имуществе:
Доходы: нет
Земельные участки: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское: площадь 

3 320кв.м – 1/3 доля в праве; площадь 4 775 кв.м – 1/3 доля в праве; пло-
щадь 3 217 кв.м – 1/3 доля в праве; площадь 1 494 кв.м; площадь 968 кв.м; 
площадь 782 кв.м, 

Жилые дома: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, площадь 37,3 кв.м
Квартиры, комнаты: нет
Садовые дома: нет
Машино-места: нет
Иное недвижимое имущество: Иркутская область, г. Усолье-Сибир-

ское, нежилое помещение - 550,7 кв.м – 1/3 доля в праве; площадь 813,2 
кв.м – 1/3 доля в праве; площадь 800,6 кв.м – 1/3 доля в праве; нежилое 
здание -1349,89 кв.м – 1/3 доля в праве;

Транспортные средства: Грузовой 69706 D 2008 года выпуска, Грузо-
вой MAN TGА 2008 года выпуска, Грузовой МАЗ-642290-2120 2004 года 
выпуска, Легковой LEXUS ES200 2016 года выпуска, прицеп 981301 2015 
года выпуска, прицеп 903110 2008 года выпуска, водный «Казанка» 1976 
года выпуска; 

Денежные средства на счетах (во вкладах): 
ПАО Сбербанк 4 счета – 0,00 руб.,
ПАО «Росбанк»» 1 счет – 0,00 руб., 
Акции: нет
Иные ценные бумаги: нет
Иное участие в коммерческих организациях: нет

СВЕДЕНИЯ о зарегистрированном кандидате в депутаты Думы го-
рода Усолье-Сибирское восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 4
(зарегистрирован решением Усолье-Сибирской городской территори-

альной избирательной комиссии от 10.08.2022 года № 40/292)
УС ДМИТРИЙ ГЕННАДЬЕВИЧ
Родился 12 марта 1987 года в городе Усолье-Сибирское Иркутской обл.;
проживает город Усолье-Сибирское Иркутской области;
гражданин Российской Федерации;
образование: нет;
место работы: ОАО «Автоколонна № 1946», заместитель генерального 

директора по производству;
выдвинут самовыдвижение.
Сведения о доходах и имуществе:
Доходы: 111 986,07 руб. – заработная плата
Земельные участки: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское: площадь 

3 320 кв.м – 1/3 доля в праве; площадь 4 775 кв.м. – 1/3 доля в праве; пло-
щадь 3217 кв.м – доля в праве1/3; площадь 709 кв.м. – 1/3 доля в праве; 
площадь 400 кв.м.; площадь 748 кв.м.; площадь 803 кв.м., Усольский рай-
он: площадь 2000 кв.м.

Жилые дома: Иркутская область, Усольский район, площадь 192 кв.м.
Квартиры, комнаты: нет
Садовые дома: нет
Машино-места: нет
Иное недвижимое имущество: Иркутская область, г. Усолье-Сибир-

ское, нежилое помещение, 550,7 кв.м. – 1/3 доля в праве; нежилое зда-
ние, 1349,89 кв.м. – 1/3 доля в праве; площадь 813,2 кв.м. – 1/3 доля в 
праве; площадь 800,6 кв.м. – 1/3 доля в праве; площадь 333,80 кв.м. – 1/3 
доля в праве;

Транспортные средства: погрузчик фронтальный LW 300F 2013 г.в.; 
бульдозер SHANTUI SD 2012 г.в., грузовой MAH TGS 2015 г.в.; ГАЗ 330811 
2007 г.в.; легковой LEXUS ES 250 2019 г.в.; LAND ROVER RANGE ROVER 
2014 г.в.; грузовой MAN TGS 2014 г.в.; легковой TOYOTA LAND CRUISER 
1989 г.в.; прицеп 7143 2018 г.в.; прицеп 8344-0000010 2001 г.в.; полупри-
цеп 2716С-0000010 2017 г.в.; прицеп САВ 99402-0000010-03В 2017 г.в.; 
прицеп САВ 99402-0000010-03В 2017 г.в.; прицеп ГКБ 817 1986 г.в.; при-
цеп ГКБ 8350 1988 г.в.

Денежные средства на счетах (во вкладах): 
ПАО Сбербанк 7 счетов – 462 289,12 руб.
АО «ОТП БАНК» 1 счет – 1 688,98 руб.
АО «Тинькофф Банк» 1 счет – 0,00 руб.
ООО «Коммерческий Банк «Ренессанс Кредит» 1 счет – 3 886,67 руб. 
ПАО «СОВКОМБАНК» 1 счет -0,00 руб.
Акции: нет
Иные ценные бумаги: нет
Иное участие в коммерческих организациях: ООО «УсольеСтройКом-

форт», 100 % 

СВЕДЕНИЯ о зарегистрированном кандидате в депутаты Думы го-
рода Усолье-Сибирское восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 2
(зарегистрирован решением Усолье-Сибирской городской территори-

альной избирательной комиссии от 10.08.2022 года № 40/291)
ШЕРЕМЕТЬЕВА АНАСТАСИЯ АЛЕКСАНДРОВНА
Родился 30 августа 1992 года в городе Усолье-Сибирское Иркутской обл.;
проживает город Усолье-Сибирское Иркутской области;
гражданин Российской Федерации;
образование: высшее;
место работы: Областное государственное бюджетное учреждение со-

циального обслуживания «Комплексный центр социального обслужива-
ния населения г. Усолье-Сибирское и Усольского района» (ОГБУСО «КЦ-
СОН г. Усолье-Сибирское и Усольского района»), ведущий бухгалтер;

выдвинут самовыдвижение.
Сведения о доходах и имуществе:
Доходы: 163 196,28 руб. – заработная плата
Земельные участки: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, площадь 

770 кв.м, 1/3 доля в праве собственности
Жилые дома: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, площадь 75,4 

кв.м., 1/3 доля в праве собственности
Квартиры, комнаты: нет
Садовые дома: нет

Машино-места: нет
Иное недвижимое имущество: нет
Транспортные средства: нет
Денежные средства на счетах (во вкладах): 
АО «Альфа-Банк» 2 счета – 0,00 руб.
ПАО «Сбербанк» 4 счета – 31,63 руб.
ООО «Коммерческий Банк «Ренессанс кредит» 2 счета – 0,00 руб.
Акции: нет
Иные ценные бумаги: нет
Иное участие в коммерческих организациях: нет

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2022 №1656-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Социальная поддержка населения и социально 
ориентированных некоммерческих организаций города Усолье-Си-
бирское» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением адми-
нистрации города Усолье-Сибирское от 29.12.2018 г. № 2494 (в редак-
ции от 13.01.2022 г. № 20-па) 

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 
22.07.2022 г. №49/7 «О внесении изменений в решение Думы города Усо-
лье-Сибирское от 23.12.2021 г. №79/7 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», с 
изменениями от 27.01.2022 г. № 1/7, от 04.03.2022 г. № 17/7, от 31.03.2022 
г. № 21/7, от 26.05.2022 г. № 36/7, от 30.06.2022 г.  №44/7, Положением о 
порядке принятия решений о разработке муниципальных программ горо-
да Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным 
постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901, руковод-
ствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Со-

циальная поддержка населения и социально ориентированных неком-
мерческих организаций города Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 29.12.2018 г. № 2494, с изменениями от 18.01.2019 г. № 56, от 
26.02.2019 г. № 422, от 16.04.2019 г. № 839, от 18.07.2019 г. № 1759, от 
26.08.2019 г. № 2152, от 23.09.2019 г. № 2380, от 29.10.2019 г. № 2671, от 
09.12.2019 г. № 3001, от 06.10.2020 г. № 1790, от 20.11.2020 г. № 2183, от 
28.12.2020 г. № 2467, от 16.09.2021 г. № 1874-па от 16.11.2021 г. № 2414, от 
13.12.2021 г. № 2634-па, от 13.01.2022 г. № 20-па (далее – муниципальная 
программа) изменения следующего содержания:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпро-
граммы 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан города 
Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы муниципальной программы изло-
жить в новой редакции:
Ресурсное обе-
спечение под-
программы

Общий объем финансирования реализации подпрограммы за счет 
средств бюджета города составляет 36 613 822,72 руб., из них:
- 2019 год – 5 741 095,87 руб.;
- 2020 год – 6 097 117,31 руб.;
- 2021 год – 5 946 190,94 руб.;
- 2022 год – 6 419 806,20 руб.; 
- 2023 год – 6 204 806,20 руб.;
- 2024 год – 6 204 806,20 руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпро-
граммы 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций города Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы муниципальной 
программы изложить в новой редакции:
Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования реализации подпрограммы за счет 
средств бюджета города составляет 4 797 110,20 руб., из них: 
- 2019 год – 956 610,20 руб.;
- 2020 год – 768 100 руб.
- 2021 год – 768 100 руб.;
- 2022 год – 768 100 руб.;
- 2023 год – 768 100 руб.;
- 2024 год – 768 100 руб.

1.3. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпро-
граммы» подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций города Усолье-Сибирское» на 2019-2024 
годы муниципальной программы изложить в новой редакции:
Ожидаемые ко-
нечные резуль-
таты 
реализации 
подпрограммы

1. Количество СО НКО, получивших финансовую поддержку на 
реализацию социально значимых проектов, к 2025 году составит 
18 ед.
2. Количество СО НКО, не являющихся государственными (муни-
ципальными) учреждениями, получивших финансовую поддержку 
для частичной или полной оплаты за содержание, техническое об-
служивание помещения, коммунальных услуг, услуг связи и интер-
нета, к 2025 году составит 18 ед.
3. Количество граждан, принявших участие в социально-значимых 
мероприятиях, направленных на активизацию деятельности СО 
НКО, к 2025 году составит не менее 400 человек.
4. Количество проведенных социально-значимых мероприятий, 
направленных на активизацию деятельности СО НКО, к 2025 году 
составит 1 ед.

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции (Приложение 1).

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции (Приложение 2).

1.6. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции (Приложение 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководите-
ля аппарата администрации города Жакину О.Н.

Мэр города              М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2022 №1717-па
О внесении изменений в административный регламент предостав-

ления муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение 
граждан в качестве членов семьи нанимателя в жилые помещения му-
ниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением ад-
министрации города Усолье-Сибирское от 17.12.2020 года № 2354

В целях повышения качества, доступности муниципальной услуги, соз-
дания комфортных условий для заявителей, руководствуясь Федераль-
ным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», ст. 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 27.03.2015 № 442 «Об утверждении порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг администрацией города Усолье-Сибир-
ское», руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Оформление разрешения на вселение граждан в качестве 
членов семьи нанимателя в жилые помещения муниципального жилищ-
ного фонда», утвержденный постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 17.12.2020 года № 2354 (с внесенными изменениями по-
становление администрации города Усолье-Сибирское от 01.03.2022 № 
419-па) далее – Регламент, изменения следующего содержания:

1. Подпункт «з» пункта 40 главы 12 Регламента исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом ад-
министрации города Усолье-Сибирское М.Ш. Суханову.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин


